



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	16.773.571,66	8.769.216,93	17.538.434,31	8.593.269,67	16.773.571,66	14.255.015,58
RECEITAS DE CAPITAL	1.027.008,41	2.086.779,17	4.173.558,53	0,00	1.027.008,41	1.188.822,27
SUBTOTAL	17.800.580,07	10.855.996,10	21.711.992,84	8.593.269,67	17.800.580,07	15.443.837,85
(-) DEDUÇÕES	2.187.250,02	1.304.757,03	2.609.514,15	1.128.960,10	2.187.250,02	1.937.188,82
Receitas de Operações de Créditos	0,00	60.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	98.827,71	78.760,63	157.521,31	52.029,25	98.827,71	55.752,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	27.499,96	55.000,00	0,00	0,00	10.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.088.422,31	1.138.496,44	2.276.992,84	1.076.930,85	2.088.422,31	1.871.436,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.613.330,05	9.551.239,07	19.102.478,69	7.464.309,57	15.613.330,05	13.506.649,03

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	16.587.261,91	8.293.630,96	16.587.261,91	3.822.438,69	13.708.806,26	7.223.568,97	13.433.741,29	11.919.871,65
(-) Juros e Encargos da Dívida	33.964,48	16.982,24	33.964,48	10.048,71	10.048,71	10.048,71	10.048,71	870,24
SUBTOTAL	16.553.297,43	8.276.648,72	16.553.297,43	3.812.389,98	13.698.757,55	7.213.520,26	13.423.692,58	11.919.001,41
DESPESAS DE CAPITAL	2.840.679,79	1.420.339,90	2.840.679,79	906.441,32	1.379.552,89	937.071,10	1.379.552,89	1.094.562,30
(-) Deduções	422.770,58	211.385,29	422.770,58	219.118,29	404.193,93	219.118,29	404.193,93	352.202,47
Amortização de Dívida	422.770,58	211.385,29	422.770,58	219.118,29	404.193,93	219.118,29	404.193,93	352.202,47
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.971.206,64	9.485.603,32	18.971.206,64	4.499.713,01	14.674.116,51	7.931.473,07	14.399.051,54	12.661.361,24
RESULTADO	-18.971.206,64	-9.485.603,32	-18.971.206,64	-4.499.713,01	-14.674.116,51	-7.931.473,07	-14.399.051,54	-12.661.361,24
RESULTADO	-16.882.784,33	-8.347.106,88	-16.694.213,80	-3.422.782,16	-12.585.694,20	-6.854.542,22	-12.310.629,23	-10.789.924,67
RESULTADO	-3.357.876,59	65.635,75	131.272,05	2.964.596,56	939.213,54	-467.163,50	1.214.278,51	845.287,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-2.048.180,87	-1.863.105,23	-1.643.986,94	219.118,29	404.193,93
(-) Disponibilidade de Caixa	403.254,81	1.679.250,07	691.855,28	-987.394,79	288.600,47
(-) Aplicações Financeiras	21,69	77.274,88	440,47	-76.834,41	418,78
(-) Ativo Realizável	-7.092,05	-2.065,50	6.118,86	8.184,36	13.210,91
(+) Restos a Pagar Processados	-1.794.687,39	-472.557,08	-203.448,55	269.108,53	1.591.238,84
(II) Dívida Consolidada Líquida	-3.446.683,81	-581.202,86	-1.149.020,88	-567.818,02	2.297.662,93
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.446.683,81	-581.202,86	-1.149.020,88	-567.818,02	2.297.662,93